
1 

DIRECTUM-25360-885380  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 29.03.2019 №  0576/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»    
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и п. 4.4. 
раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с 
изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 
21.05.2018 №1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 
1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 04.10.2018 № 2061/11-02, от 
21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 2786/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-885380  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-885380  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.03.2019 №  0576/11-02 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 
30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 05.07.2018 № 
1495/11-02, от 22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 
04.10.2018 № 2061/11-02, от 21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 

2786/11-02) 
(далее – Программа). 

 
1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования  
муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе по 
годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

1 623 554,7 363 718,3 539 463,1 368 087,3 352 286,0 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области ¹ 

195 121,5 29 319,0 149 269,5 16 533,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 409 033,2 324 449,3 380 743,6 351 554,3 352 286,0 

Внебюджетные  
источники 

19400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    ». 
¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств 
2. В Разделе 8. Программы: 
2.1. строку «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 
годы» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-885380  

« 
Развитие культуры 
в городском округе 
Чехов на 2018-2021 
годы 

 Итого 2018-
2021 

376 559,2 1 623 554,7 363 718,3 539 463,1 368 087,3 352 286,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа Чехов 
 

 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 079,0* 195 121,5 29 319,0 149 269,5 16 533,0 0,0 

Средства  
бюджета 
городского 
округа Чехов 

364 680,2 1 409 033,2 324 449,3 380 743,6 351 554,3 352 286,0 

Внебюджетные 
источники 

8 800,0 19400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                               »; 
2.2. строку 5. «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» и строку 6. 
«Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: 
« 
5. Модернизация 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

40 335,5 199 917,1 9 191,7 172 365,0 18 360,4 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

     Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии или 
требуют  
капитального 
ремонта, в общем 
количестве 
муниципальных 
учреждений 
культуры – 0% 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 166 102,5 300,0 149 269,5 16 533,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

40 135,5 33 814,6 8 891,7 
 

23 095,5 
 

1 827,4 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Обеспечивающая Проведение Итого 2018- 17 263,0 95 649,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 Управление Выполнение 



5 

DIRECTUM-25360-885380  

подпрограмма торгов, 
заключение 
договоров 

Средства 
Федерального 
бюджета 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

функций 
централизованной 
бухгалтерией-
100% 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 263,0 95 649,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                ». 
3. в Разделе 13 Программы: 
3.1. в подразделе 13.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

9 191,7 172 365,0 18 360,4 0,0 199 917,1 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

300,0 149 269,5 16 533,0 0,0 166 102,5 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

8 891,7 23 095,5 1 827,4 0,0 33 814,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 
3.2. в подразделе 13.2. цифры «164 602,5» заменить цифрами «166 102,5»; 
3.3. в подразделе 13.4.: 



6 

DIRECTUM-25360-885380  

3.3.1. в строке 1. «Модернизация материально-технической базы библиотек» подстроку «Бюджет Московской области» 
изложить в следующей редакции: 
« 
1. Модернизация материально-
технической базы библиотек 

Бюджет  
Московской области 

 Всего – 200,0 
2018 – 0,0 
2019 – 200,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                               »; 
3.3.2. в строке 2. «Модернизация материально-технической базы музеев» подстроку «Бюджет Московской области» 
изложить в следующей редакции: 
« 
2. Модернизация материально-
технической базы музеев 

Бюджет  
Московской области 

 Всего – 800,0 
2018 – 0,0 
2019 – 800,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                 »; 
3.3.3. в строке 3. «Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений 
культуры» подстроку «Бюджет Московской области» изложить в следующей редакции: 
« 
3. Модернизация материально-
технической базы дворцов и домов 
культуры, других учреждений 
культуры 

Бюджет  
Московской области 

 Всего – 164 902,5 
2018 – 200,0 
2019 – 148 169,5  
2020 –  16 533,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                             »; 
3.3.4. в строке 3.2. «Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры (в том числе: капитальный 
ремонт сцены зала городского ДК; капитальный ремонт, звуковое оборудование и стулья для зала ДК «Современник», 
ремонт пола в ДК «Заря», капитальный ремонт ДК «Меридиан»)» подстроку «Бюджет Московской области» изложить в 
следующей редакции: 



7 

DIRECTUM-25360-885380  

« 
3.2. Модернизация материально-
технической базы дворцов и домов 
культуры (в том числе: капитальный 
ремонт сцены зала городского ДК; 
капитальный ремонт, звуковое 
оборудование и стулья для зала ДК 
«Современник», ремонт пола в ДК 
«Заря», капитальный ремонт ДК 
«Меридиан») 

Бюджет  
Московской области 

 Всего – 600,0 
2018 – 200,0 
2019 – 400,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                             »; 
3.3.5. в строке 4. «Модернизация материально-технической базы театров: (в том числе: ПИР на проведение капитального 
ремонта здания городского театра, приобретение оборудования, мебели, костюмов, компьютерной и оргтехники.)» 
подстроку «Бюджет Московской области» изложить в следующей редакции: 
« 
4. Модернизация материально-
технической базы театров:  
(в том числе: ПИР на проведение 
капитального ремонта здания  
городского театра, приобретение 
оборудования, мебели, костюмов, 
компьютерной и оргтехники.) 

Бюджет  
Московской области 

 Всего – 200,0 
2018 – 100,0 
2019 – 100,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                »; 
3.4. подраздел 13.5. изложить в следующей редакции: 

«13.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 5 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 
2017 г. (тыс. 

руб.)  

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 2019 2020 2021 

 



8 

DIRECTUM-25360-885380  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Модернизация 

материально-
технической базы 
библиотек 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров  

Итого: 2018 -2021 2 143,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии или 
требуют  
капитального 
ремонта, в 
общем 
количестве 
муниципальных 
учреждений 
культуры – 0% 

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 143,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Модернизация 
материально- 
технической базы 
музеев  

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров  

Итого: 2018-2021 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

3.  Модернизация 
материально-
технической базы 
дворцов и домов 
культуры, других 
учреждений культуры 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого: 2018-2021 38 192,5 194 959,7 9 091,7 167 507,6 18 360,4 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 164 902,5 200,0 148 169,5 16 533,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 

37 992,5 30 057,2 8 891,7 
 

19 338,1 1 827,4 0,0 



9 

DIRECTUM-25360-885380  

округа Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Строительство дома 
культуры (в том числе 
ПИР) в п. Мещерское 
городского округа Чехов 
(строительство дома 
культуры в сельском 
поселении Любучанское, 
Чеховский 
муниципальный район (в 
том числе ПИР)) 

Итого: 2018 - 2021 28,9 182 618,9 99,0 164 159,5 18 360,4 0,0 

  

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 164 302,5 0,0 147 769,50 16 533,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

28,9 18 316,4 99,0 16 390,0 1 827,4 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Модернизация 
материально-
технической базы 
дворцов и домов 
культуры (в том числе: 
капитальный ремонт 
сцены зала городского 
ДК; капитальный 
ремонт, звуковое 
оборудование и стулья 
для зала ДК 
«Современник», ремонт 
пола в ДК «Заря», 
капитальный ремонт ДК 
«Меридиан») 

Итого: 2018-2021 38 163,6 12 340,8 8 992,7 3 348,1 0,0 0,0 

  

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 600,0 200,0 400,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

37 963,6 11 740,8 8 792,7 
 

2 948,1 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение 
капитального ремонта 
в приоритетном 
порядке Чеховского 
городского Дома 
культуры, в том числе 
ПИР 

Итого: 2018-2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

DIRECTUM-25360-885380  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Модернизация 
материально- 
технической базы 
театров: 
(в том числе: ПИР на 
проведение 
капитального ремонта 
здания  городского 
театра, приобретение 
оборудования, мебели, 
костюмов, 
компьютерной и 
оргтехники.) 

 

Итого: 2018 - 2021 0,0 3 957,4 100 3 857,4 0,0 0,0 

  

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 3 757,4 0,0 3 757,4 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                ». 
4. в Разделе 14 Программы: 
4.1. в подразделе 14.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 95 649,2 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 95 649,2 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

DIRECTUM-25360-885380  

                                                                                                                                                                                                             »; 
4.2. в подразделе 14.2. цифры «93 994,2» заменить цифрами «95 649,2»; 
4.3.подраздел 14.4. изложить в следующей редакции: 

«14.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6 
Наименование мероприятия 

подпрограммы 
Источник 

финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 
Общий объем финансовых ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.) 
Эксплуатационные 

расходы, 
возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия  
1. Обеспечивающая 
подпрограмма 
 

Бюджет 
городского 
округа Чехов 

Рассчитывается на основании нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг и нормативных 
затрат на содержание имущества, необходимого 
для выполнения установленного муниципального 
задания. 

Всего – 95 649,2 
2018 – 23 494,2 
2019 – 25 155,0 
2020 – 23 500,0 
2021 – 23 500,0 

- 

                                                                                                                                                                                                            »; 
4.4. подраздел 14.5. изложить в следующей редакции: 

«14.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 6 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

2017 г. 
(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 
2018 2019 2020 2021 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Комплексное 

бухгалтерское 
сопровождение 
муниципальных 
учреждений 
социальной сферы 
 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого: 2018-2021 17 263,0 95 649,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Выполнение 
функций 
централизованной 
бухгалтерией-
100% 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 263,0 95 649,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0576/11-02
	№ 
	29.03.2019
	от
	№ 
	от
	0576/11-02
	29.03.2019

